



Le 28 octobre 2009

## Le Groupe Siraga communique ses résultats pour l'exercice 2008-2009

- Recul limité du chiffre d'affaires 2008-2009 : -5%
- Résultat net affecté par l'impact négatif de la résiliation d'un contrat d'Engineering au Nigeria
- Très fort rebond des commandes : 28 M€

Au 31 mars, en milliers d'euros	2007/2008	2008/2009	Variation %
Chiffre d'affaires	48 734	<b>46 328</b>	-5%
Résultat opérationnel courant	1 292	<b>-2 282</b>	
Résultat net part du groupe	501	<b>-2 402</b>	

Dans un contexte de crise économique mondiale, le Groupe Siraga est parvenu à limiter à 5% le recul de son chiffre d'affaires 2008/2009, le portant à 46,33 M€ contre 48,73 M€ pour l'année précédente.

Le Groupe a dû faire face, au cours de l'exercice, à d'importants décalages de commandes en Engineering, qui n'ont pas pu être compensés ni par la bonne tenue de l'activité de production de machines en GPL ni par la stabilité de l'activité aéroportuaire.

De plus, le Groupe a rencontré, au cours du premier semestre, des difficultés dans la réalisation d'un important projet d'Engineering au Nigeria, entraînant la rupture du contrat. La résolution de ce litige a pesé sur les résultats du Groupe pour un montant de 1,3 M€, affectant sa rentabilité et sa situation de trésorerie.

## Activité Aéroportuaire

Au 31 mars, en milliers d'euros	2007/2008	2008/2009	Variation %
Chiffre d'affaires	19 183	<b>19 620</b>	+2%
Résultat opérationnel courant	595	<b>721</b>	+21%
Capacité d'autofinancement	487	<b>442</b>	-9%

Si Sovam la filiale du Groupe Siraga spécialisée dans la fourniture d'équipements aéroportuaires, maintient son activité malgré un marché très attentiste, c'est grâce à sa politique de services clients et la qualité de ses produits.

La filiale a d'ailleurs bénéficié d'un volume important de commandes sur la période, principalement pour des camions hôteliers, des équipements d'embarquement pour les passagers tels les passerelles aéroportuaires ou les escaliers, ainsi que des plateformes automotrices de maintenance. A ce titre, on mentionnera notamment la plateforme Easy Move dotée de roues omnidirectionnelles et destinée à l'atelier de peinture d'Airbus.

## Activité GPL

Au 31 mars, en milliers d'euros	2007/2008	2008/2009	Variation %
Chiffre d'affaires	29550	<b>26 708</b>	-10%
Résultat opérationnel courant	697	<b>- 3 003</b>	
Capacité d'autofinancement	759	<b>- 2 074</b>	

La baisse de 10% de l'activité s'explique principalement par les importants décalages de commandes d'Engineering enregistrés sur la période, mais aussi par la rupture du contrat du Nigeria déjà mentionnée. Cette rupture a eu un fort impact négatif sur le résultat opérationnel courant et sur la capacité d'autofinancement.

L'activité production de machines s'est montrée très soutenue sur l'exercice, tout particulièrement en Asie, mais elle n'a pas suffi à compenser l'impact négatif du report des commandes d'Engineering.

## Perspectives

Le Groupe Siraga a déjà remporté trois contrats importants pour un montant total de plus de 28 M€ :

- Une première commande concerne la rénovation d'un centre emplisseur GPL à Bejaia, en Algérie, pour le compte de la société Naftal, filiale de Sonatrach. Ce contrat d'Engineering inclut des prestations de génie civil, de construction de bâtiments, de remise aux normes des réseaux GPL, incendie et électriques, ainsi que la réalisation d'un hall d'emplissage complet.
- La seconde porte sur la fourniture de passerelles d'embarquement de passagers pour Aéroports de Paris. En effet, Sovam s'est vu décerner avec son partenaire chinois CIMC Tianda, un appel d'offres portant sur la fourniture de 39 passerelles aéroportuaires destinées au futur terminal S4 de l'aéroport de Roissy – Charles de Gaulle. Pour ce projet, Sovam aura essentiellement un rôle d'assistance : elle se chargera de l'organisation du chantier et de la mise en place des passerelles sur site. La livraison de ces passerelles d'embarquement de passagers, dont certaines desserviront le pont supérieur de l'A380, est prévue fin 2011 – début 2012.
- Enfin, le Groupe Siraga s'est vu attribuer une commande pour la rénovation de trois centres emplisseurs en Arabie Saoudite pour le compte de la société Gasco. Ce contrat correspondant à la fourniture de 12 lignes d'emplissage devrait entrer en vigueur très prochainement.

Le Groupe Siraga, avec l'obtention de ces projets, anticipe une évolution positive de ses activités à partir du second semestre de l'exercice 2009-2010.

Siraga est coté sur Euronext Paris – compartiment C  
Euroclear FR0000060170

### Contacts

Siraga                    Benoît Collomb, Président  
                              Virginie Sterling, Communication financière Tél. : 02 54 84 50 17

*SIRAGA est un groupe industriel qui intervient sur deux secteurs d'activité : le GPL, sous la marque Siraga et l'aéroportuaire sous la marque Sovam.*

*Siraga conçoit, réalise et commercialise des machines pour les usines d'emplissage, de fabrication ou de réparation de bouteilles de gaz. Fort de sa filiale Siraga Engineering, Siraga a développé un savoir-faire dans la réalisation clés en mains d'unités industrielles sur le secteur du GPL.*

*Sa filiale Sovam exerce l'activité d'équipementier aéroportuaire et propose des produits pour les aéroports, les compagnies aériennes et de handling.*

## Annexes

**Compte de résultats consolidé**

**Bilan consolidé**

**Tableau des flux de trésorerie consolidés**

## 1 COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2009	31/03/2008
Ventes de biens	45 811	48 343
Prestations de services	517	391
Autres produits de l'activité	222	73
<b>Produits des activités ordinaires</b>	<b>46 550</b>	<b>48 807</b>
Achats consommés	-26 318	-27 585
Charges de personnel	-10 754	-9 857
Charges externes	-9 582	-8 320
Impôts et taxes	-510	-669
Dotations aux amortissements	-621	-613
Dotations aux provisions (nettes de reprises)	-1 048	-471
Autres produits et charges d'exploitation		1
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>-2 282</b>	<b>1 292</b>
Autres produits et charges opérationnels	-118	-2
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-2 401</b>	<b>1 289</b>
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6	18
Coût de l'endettement financier brut	-673	-399
<b>Coût de l'endettement net</b>	<b>-668</b>	<b>-381</b>
Autres produits et charges financiers	13	90
Impôts sur le résultat	703	-451
Quote part de résultats des sociétés mises en équivalence	-27	
<b>Résultat des activités poursuivies</b>	<b>-2 380</b>	<b>547</b>
Intérêts minoritaires	22	47
Résultat consolidé - part du groupe	-2 402	501
Résultat de base par action (en €)	-3,14	0,67
Résultat dilué par action (en €)	-3,14	0,67

## 2 BILAN CONSOLIDE

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2009	31/03/2008
Ecarts d'acquisition nets	1 052	1 052
Immobilisations incorporelles	2 014	1 896
Immobilisations corporelles	2 837	3 116
Actifs financiers non courants	92	66
Impôts différés actif		
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>5 995</b>	<b>6 130</b>
Stocks	4 684	4 310
Clients	18 686	21 681
Autres débiteurs	1 791	2 310
Trésorerie et équivalents de trésorerie	818	1 481
<b>Total des actifs courants</b>	<b>25 979</b>	<b>29 782</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>31 974</b>	<b>35 912</b>
<b>Capitaux propres</b>		
Capital souscrit	3 000	3 000
Réserve légale	288	279
Autres réserves	5 728	5 222
Titres en autocontrôle	-612	-612
Ecarts de conversion	-21	-9
Report à nouveau		15
Résultat de l'exercice	-2 402	501
<b>Capitaux propres part du groupe</b>	<b>5 981</b>	<b>8 395</b>
<b>Intérêts minoritaires</b>	<b>311</b>	<b>341</b>
<b>Total des capitaux propres consolidés</b>	<b>6 291</b>	<b>8 735</b>
Emprunts et dettes financières	620	457
Avance conditionnée	210	238
Provisions pour avantages au personnel	925	993
Autres provisions non courantes	103	76
Impôts différés passif	57	283
<b>Total des passifs non courants</b>	<b>1 915</b>	<b>2 047</b>
Emprunts et dettes financières	7 382	5 573
Autres provisions courantes	600	451
Dettes fournisseurs et autres créditeurs	15 675	18 988
Dettes fiscales IS	111	119
<b>Total des passifs courants</b>	<b>23 767</b>	<b>25 130</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIF</b>	<b>31 974</b>	<b>35 912</b>

### 3 TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2009	31/03/2008
<b>Flux de trésorerie liés à l'activité</b>		
Résultat de la période	-2 380	547
Ajustements pour :		
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence, nette des dividendes reçus	27	
Amortissements et Provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	720	699
Coût de l'endettement financier net	668	381
Résultat de cession des immobilisations	26	28
Charges d'impôt	-703	451
Autres produits et charges calculés		
<b>Résultat opérationnel avant variation du BFR et des provisions</b>	<b>-1 642</b>	<b>2 107</b>
<b>Variation du BFR liée à l'activité</b>	<b>2 207</b>	<b>-176</b>
<b>Variation du BFR liée aux créances apportées en garantie</b>	<b>-2 391</b>	<b>-592</b>
Impôts payés	477	-556
<b>Trésorerie nette provenant de l'activité</b>	<b>-1 347</b>	<b>783</b>
Produit de cession des immobilisations		
Acquisitions d'immobilisations	-477	-554
Incidence des variations de périmètre		
Acquisitions & cessions de filiales		-202
<b>Trésorerie nette provenant des activités d'investissement</b>	<b>-477</b>	<b>-756</b>
Rachats et reventes d'actions propres		
Remboursements d'emprunts	-487	-304
Intérêts nets payés	-673	-381
Dividendes versés aux actionnaires de la sté mère		-329
Dividendes versés aux minoritaires	-51	
Encaissements provenant d'emprunts	400	
Flux liés aux opérations de financements garantis	2 391	592
Autres flux liés aux opérations de financement	-28	-13
<b>Trésorerie nette provenant des activités de financement</b>	<b>1 553</b>	<b>-435</b>
<b>Variation de la trésorerie nette</b>	<b>-272</b>	<b>-409</b>
Trésorerie d'ouverture	-1 083	-677
Effet de la variation du taux de change	-2	3
<b>Trésorerie de clôture</b>	<b>-1 357</b>	<b>-1 083</b>
<b>Rapprochement de la trésorerie</b>		
Disponibilités	800	966
Valeurs mobilières de placement	18	516
Crédit de préfinancement	-1 705	-2 410
Concours bancaires courants	-470	-154
<b>Trésorerie de clôture</b>	<b>-1 357</b>	<b>-1 083</b>